

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		282,000,000 282,000,000 100,000,000	
6916.ADA.114 053 A 521211	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Identifikasi Standar Instrumen Komoditas Lada di Bangka Belitung Belanja Bahan (KPPN.015-Pangkal Pinang ) - Fotocopy dan dokumentasi - Fotocopy dan dokumentasi (blokir) - Konsumsi Pertemuan - Konsumsi Pertemuan (blokir) - Bahan pendukung kegiatan - Bahan pendukung kegiatan (blokir)	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 31,900,000	U   2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.015-Pangkal Pinang ) - ATK dan komputer supplies (blokir) - ATK dan komputer supplies	1.0 Keg 1.0 Keg 180.0 OK 120.0 OK	1,000,000 1,500,000 50,000 50,000	1,000,000 1,500,000 9,000,000 6,000,000	* * * *
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.015-Pangkal Pinang ) - Honor narasumber 2 kali x 2 org x 2 OJ - Honor narasumber 2 kali x 1 org x 2 OJ (blokir)	1.0 Tahun 1.0 Tahun	8,960,000 5,440,000	8,960,000 5,440,000	* *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.015-Pangkal Pinang ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir) - Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	2.0 Kali 2.0 Kali	1,200,000 1,500,000	2,400,000 3,000,000	* *
524111	Belanja Jasa Profesi (KPPN.015-Pangkal Pinang ) - Honor narasumber 2 kali x 2 org x 2 OJ - Honor narasumber 2 kali x 1 org x 2 OJ (blokir)	8.0 OJ 2.0 OJ	1,000,000 1,000,000	8,000,000 2,000,000	* *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.015-Pangkal Pinang ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir) - Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	44.0 OH 26.0 OH 60.0 OH 60.0 OH	410,000 410,000 200,000 200,000	18,040,000 10,660,000 12,000,000 12,000,000	* * * *
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
6916.BDB.101 051 A	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG Lembaga Penerap Standar yang didampingi Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian Pendampingan dan Pengujian Penerapan SNI Lada di Bangka Belitung	1.0 Lembaga		182,000,000 182,000,000 182,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			56,800,000	2	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi (blokir)	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 OK	50,000	5,000,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	50.0 OK	50,000	2,500,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	20,500,000	20,500,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan (blokir)	1.0 Tahun	26,300,000	26,300,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			70,000,000	2	RM
	- Upah harian lepas	50.0 OH	80,000	4,000,000	*	
	- Upah harian lepas (blokir)	50.0 OH	80,000	4,000,000	*	
	- Biaya uji laboratorium	10.0 Kali	1,500,000	15,000,000	*	
	- Biaya uji laboratorium (blokir)	10.0 Kali	1,500,000	15,000,000	*	
	- Biaya sertifikasi produk (blokir)	1.0 Paket	32,000,000	32,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			4,200,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	3,200,000	3,200,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			10,000,000	2	RM
	- Honor narasumber 1kali x 1 org x 3 OJ	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	*	
	- Honor narasumber 1 kali x 2 org x 4 OJ (blokir)	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			41,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	410,000	20,500,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	50.0 OH	410,000	20,500,000	*	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			500,000,000		
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			500,000,000		
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	20.0 Unit		500,000,000		
	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG					
6915.CAG.101	<b>Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar</b>	20.0 Unit		500,000,000		
051	<b>Benih Tanaman Pangan</b>			500,000,000	U	
A	Perbenihan Padi Kelas SS (9 ton)			170,540,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			81,626,000	2	RM
	- Bahan pokok dan pendukung kegiatan (blokir)	1.0 Tahun	78,126,000	78,126,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi (blokir)	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	50.0 OK	50,000	2,500,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			66,880,000	2	RM
	- Upah harian lepas (blokir)	836.0 OH	80,000	66,880,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			7,684,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	1,134,000	1,134,000	*	
	- Bahan pendukung lainnya (blokir)	1.0 Tahun	6,550,000	6,550,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			14,350,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	35.0 OH	410,000	14,350,000	*	
<i>B</i>	<i>Perbenihan Jagung (10 Ton)</i>			<i>329,460,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			171,760,000	2	RM
	- Bahan pokok dan pendukung kegiatan (blokir)	1.0 Tahun	166,960,000	166,960,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi (blokir)	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*	
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	76.0 OK	50,000	3,800,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			112,000,000	2	RM
	- Upah harian lepas (blokir)	1400.0 OH	80,000	112,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			29,300,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
	- Bahan pendukung lainnya (blokir)	1.0 Tahun	28,300,000	28,300,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			16,400,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	40.0 OH	410,000	16,400,000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			5,712,675,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			5,712,675,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,303,349,000		
-----						
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG <b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>36,910,000</b>		
051	<b>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</b>			<b>36,910,000</b>		
A	<i>Pengelolaan BMN BPSIP Kep. Bangka Belitung</i>			36,910,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			3,000,000	2	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	638,000	638,000		
	- Fotocopy dan dokumentasi (blokir)	1.0 Keg	362,000	362,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	30.0 OK	50,000	1,500,000		
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	10.0 OK	50,000	500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			4,260,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 Kali	500,000	1,000,000		
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	2.0 Kali	1,630,000	3,260,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			3,000,000	2	RM
	- Honor narasumber 1 kali x 1 orang x 1OJ	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		
	- Honor narasumber 1 kali x 1 orang x 2 OJ (blokir)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			26,650,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab	20.0 OH	410,000	8,200,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab (blokir)	45.0 OH	410,000	18,450,000	*	
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>371,057,000</b>		
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>371,057,000</b>		
<b>A</b>	<i>Layanan Umum dan Perkantoran</i>			<i>236,057,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			16,800,000	2	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- Fotocopy dan dokumentasi (blokir)	1.0 Keg	300,000	300,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	200.0 OK	50,000	10,000,000		
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	110.0 OK	50,000	5,500,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			153,310,000	2	PNP
	- Operasional pemeliharaan kebun	2.0 Kali	76,655,000	153,310,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			16,947,000	2	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	3.0 Kali	989,000	2,967,000		
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya (blokir)	3.0 Kali	4,660,000	13,980,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			8,000,000	2	RM
	- Honor narasumber 2 kali x 1 orang x 1 OJ	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000		
	- Honor narasumber 1 kali x 3 orang x 2 OJ (blokir)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			41,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	80.0 OH	410,000	32,800,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	20.0 OH	410,000	8,200,000	*	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan website dan PPID</i>			50,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			2,500,000		RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- Konsumsi pertemuan	30.0 OK	50,000	1,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			19,900,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	4.0 Kali	2,500,000	10,000,000		
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	4.0 Kali	2,475,000	9,900,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			3,000,000	2	RM
	- Honor narasumber 1 kali x 1 org x 3 OJ (blokir)	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			24,600,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	410,000	10,250,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	35.0 OH	410,000	14,350,000	*	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan manajemen SDM</i>			85,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			21,300,000	2	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- Fotocopy dan dokumentasi (blokir)	1.0 Keg	300,000	300,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	150.0 OK	50,000	7,500,000		
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	250.0 OK	50,000	12,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			19,570,000	2	RM
	- ATK, dan komputer supplies	2.0 Kali	1,100,000	2,200,000		
	- ATK, dan komputer supplies (blokir)	2.0 Kali	8,685,000	17,370,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			6,000,000	2	RM
	- Honor narasumber 2 kali x 1 org x 1 OJ	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000		
	- Honor narasumber 2 kali x 2 org x 1 OJ (blokir)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			38,130,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	410,000	12,300,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	63.0 OH	410,000	25,830,000	*	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>4,895,382,000</b>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2,279,630,000</b>	
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			2,279,630,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			1,378,704,000	RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 Tahun	1,188,304,000	1,188,304,000	
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	95,200,000	95,200,000	
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	95,200,000	95,200,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			130,000	RM
	- Belanja pembulatan gaji	1.0 Tahun	50,000	50,000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	40,000	40,000	
	- Pembulatan gaji (gaji ke 14)	1.0 Bulan	40,000	40,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			108,000,000	RM
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS	1.0 Tahun	89,200,000	89,200,000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,400,000	9,400,000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,400,000	9,400,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			45,664,000	RM
	- Belanja tunjangan anak PNS	1.0 Tahun	35,664,000	35,664,000	
	- Belanja tunjangan anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja tunjangan anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,000,000	5,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			25,200,000	RM
	- Belanja tunjangan struktural PNS	1.0 Tahun	21,200,000	21,200,000	
	- Belanja tunjangan struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja tunjangan struktural (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,000,000	2,000,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			252,700,000	RM
	- Belanja tunjangan fungsional PNS	1.0 Tahun	214,700,000	214,700,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	19,000,000	19,000,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	19,000,000	19,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			10,500,000	RM
	- Belanja tunjangan PPh PNS	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	250,000	250,000	
	- Belanja tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	250,000	250,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			100,065,000	RM
	- Belanja tunjangan beras PNS	1.0 Tahun	100,065,000	100,065,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			235,297,000	RM
	- Belanja uang makan PNS	1.0 Tahun	235,297,000	235,297,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			10,290,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS	1.0 Tahun	8,690,000	8,690,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (geji ke 13)	1.0 Bulan	800,000	800,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (geji ke 14)	1.0 Bulan	800,000	800,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			44,400,000	RM
	- Belanja gaji pokok PPPK	1.0 Tahun	38,000,000	38,000,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,200,000	3,200,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,200,000	3,200,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			50,000	RM
	- Belanja pembulatan gaji	1.0 Tahun	30,000	30,000	
	- Belanja pembulatan gaji (gaji ke 13)	1.0 Bulan	10,000	10,000	
	- Belanja pembulatan gaji (gaji ke 14)	1.0 Bulan	10,000	10,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			7,700,000	RM
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK	1.0 Tahun	6,600,000	6,600,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	550,000	550,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	550,000	550,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			900,000	RM
	- Belanja tunjangan beras PPPK	1.0 Tahun	900,000	900,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			9,360,000	RM
	- Belanja uang makan PPPK	1.0 Tahun	9,360,000	9,360,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			48,670,000	RM
	- Uang lembur golongan II	205.0 OJ	17,000	3,485,000	
	- Uang lembur golongan III	1778.0 OJ	20,000	35,560,000	
	- Uang lembur golongan IV	385.0 OJ	25,000	9,625,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			2,000,000	RM
	- Uang lembur golongan III	100.0 OJ	20,000	2,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,615,752,000</b>	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>778,274,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			477,560,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor bertingkat	300.0 M2	175,800	52,740,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor dan gudang	1529.0 M2	120,000	183,480,000	
	- Pemeliharaan halaman gedung kantor	4300.0 M2	11,000	47,300,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor kebun penerapan	512.0 M2	120,000	61,440,000	
	- Pemeliharaan kandang ternak	546.0 M2	100,000	54,600,000	
	- Pemeliharaan bangunan greenhouse dan rumah bibit	780.0 M2	100,000	78,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			300,714,000	RM
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	10.0 Unit	600,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan printer	16.0 Unit	625,000	10,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4	5.0 Unit	20,000,000	100,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4 (kepala balai)	2.0 Unit	30,000,000	60,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional traktor (roda 4)	3.0 Unit	8,000,000	24,000,000	
	- Biaya pemeliharaan kendaraan roda 2	7.0 Unit	2,000,000	14,000,000	
	- Biaya perawatan ac	15.0 Unit	600,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan mesin dan instalasi air	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- Biaya pemeliharaan ginset dn instalasi listrik tenaga surya	2.0 Unit	8,097,000	16,194,000	
	- Biaya pemeliharaan handtraktor	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- Biaya pemeliharaan transplenter	1.0 Unit	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan komputer dan laptop pegawai	24.0 Tahun	730,000	17,520,000	
	- Pemeliharaan mesin prosesing pasca panen lada	2.0 Unit	7,000,000	14,000,000	
	- Pemeliharaan mesin bor biopori	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	2.0 Set	2,500,000	5,000,000	
C	<u>Layanan Daya dan Jasa</u>			333,740,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			189,600,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	15,800,000	189,600,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			88,020,000	RM
	- Telepon	12.0 Bulan	7,335,000	88,020,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			56,120,000	RM
	- Biaya jasa sertifikasi ISO	1.0 Tahun	41,120,000	41,120,000	
	- Biaya langganan lisensi online meeting	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
D	<u>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</u>			934,450,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			773,600,000	RM
	- Biaya operasional kantor (ATK, surat kabar, majalah, dan alat rumah tangga)	12.0 Bulan	5,550,000	66,600,000	
	- Honor satpam/ pengamanan kantor 5 orang	65.0 OB	2,600,000	169,000,000	
	- Honor satpam /pengaman KP 3 orang	39.0 OB	2,600,000	101,400,000	
	- Honor petugas kebersihan dan pramubakti 4 orang	52.0 OB	2,600,000	135,200,000	
	- Honor pengemudi 4 orang	52.0 OB	2,600,000	135,200,000	
	- Honor tenaga pembantu administrasi 3 orang	39.0 OB	3,100,000	120,900,000	
	- Pengadaan pakaian dinas pegawai	60.0 Stel	755,000	45,300,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			11,970,000	RM
	- Pengadaan makanan/minuman penambah daya tahan tubuh	665.0 OH	18,000	11,970,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			6,000,000	RM
	- Biaya keperluan pengiriman berkas dan surat dinas	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			68,880,000	RM
	- Honor bendahara pengeluaran	12.0 OB	516,000	6,192,000	
	- Honor pejabat penguji tagihan dan penandatanganan SPM	12.0 OB	594,000	7,128,000	
	- Honor bendahara penerimaan	12.0 OB	412,000	4,944,000	
	- Honor PPK	12.0 OB	1,512,000	18,144,000	
	- Honor staf pengelola keuangan	24.0 OB	384,000	9,216,000	
	- Honor petugas pengelola administrasi belanja pegawai (PPABP)	12.0 OB	384,000	4,608,000	
	- Honor penanggungjawab pengguna anggaran	12.0 OB	1,554,000	18,648,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			74,000,000	RM
	- Konsumsi rapat rutin balai	280.0 OK	50,000	14,000,000	
	- Jamuan tamu mendukung operasional kantor	12.0 Kali	5,000,000	60,000,000	
<i>E</i>	<u>Pakan Ternak</u>			135,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			135,000,000	RM
	- Pakan dan obat ternak	1.0 Tahun	135,000,000	135,000,000	
<i>F</i>	<u>Pengelolaan Kebun Penerapan</u>			384,288,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			184,080,000	RM
	- Upah harian lepas	2301.0 Kali	80,000	184,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			500,000	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.015-Pangkal Pinang )			199,708,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	199,708,000	199,708,000	
G	Pemeliharaan Instalasi dan Jaringan			50,000,000	
523136	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan (KPPN.015-Pangkal Pinang )			50,000,000	RM
	- Biaya pemeliharaan website	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		409,326,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6918.EBD.952	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG				
	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		224,123,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			224,123,000	
A	Layanan Program dan Anggaran			75,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.015-Pangkal Pinang )			11,500,000	2 RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy dan dokumentasi (blokir)	1.0 Keg	500,000	500,000	*
	- Konsumsi pertemuan	140.0 OK	50,000	7,000,000	
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	60.0 OK	50,000	3,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.015-Pangkal Pinang )			4,870,000	2 RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 Kali	813,500	1,627,000	
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	2.0 Kali	1,621,500	3,243,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.015-Pangkal Pinang )			58,630,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab	8.0 OH	410,000	3,280,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab (blokir)	15.0 OH	410,000	6,150,000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	4,100,000	24,600,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	6.0 OP	4,100,000	24,600,000	*
B	Koordinasi dan Sinkronisasi Satuan Kerja			149,123,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.015-Pangkal Pinang )			8,500,000	2 RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi pertemuan	53.0 OK	50,000	2,650,000	
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	97.0 OK	50,000	4,850,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.015-Pangkal Pinang )			9,423,000	2 RM
	- ATK dan komputer supplies	3.0 Kali	1,641,000	4,923,000	
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	3.0 Kali	1,500,000	4,500,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			131,200,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab (blokir)	65.0 OH	410,000	26,650,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	12.0 OP	4,100,000	49,200,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab	35.0 OH	410,000	14,350,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	4,100,000	41,000,000		
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>54,305,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>54,305,000</b>		
A	Layanan Pelaporan, Evaluasi dan SPI			54,305,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			8,800,000	2	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- Fotocopy dan dokumentasi (blokir)	1.0 Keg	300,000	300,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	80.0 OK	50,000	4,000,000		
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	70.0 OK	50,000	3,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			8,195,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000		
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 Kali	7,195,000	7,195,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			37,310,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab	8.0 OH	410,000	3,280,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab (blokir)	3.0 OH	410,000	1,230,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	4,100,000	12,300,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	5.0 OP	4,100,000	20,500,000	*	
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>130,898,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>130,898,000</b>		
A	UAPP/B-W Kementerian Pertanian			86,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			21,800,000	2	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- Fotocopy dan dokumentasi (blokir)	1.0 Keg	5,800,000	5,800,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	30.0 OK	50,000	1,500,000		
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	270.0 OK	50,000	13,500,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450840) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Bangka Belitung  
**ALOKASI** Rp. 6,494,675,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			13,500,000	
	- Honor Penanggung Jawab Sekretariat UAPPA/B-W	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Honor Ketua Sekretariat UAPPA/B-W	10.0 OB	200,000	2,000,000	
	- Honor Koordinator Sekretariat UAPPA/B-W	10.0 OB	250,000	2,500,000	
	- Honor Anggota Sekteariat UAPPA/B-W	40.0 OB	150,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			6,050,000	2
	- ATK dan komputer supplies	2.0 Kali	785,000	1,570,000	
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	2.0 Kali	2,240,000	4,480,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			8,000,000	2
	- Honor narasumber 2 kali x 1 orang x 1 OJ	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honor narasumber 1 kali x 2 orang x 3 OJ (blokir)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			36,900,000	2
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	4,100,000	12,300,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	3.0 OP	4,100,000	12,300,000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab	6.0 OH	410,000	2,460,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab (blokir)	24.0 OH	410,000	9,840,000	*
<b>B</b>	<i>SAI Kementerian Pertanian</i>			<b>44,648,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			6,950,000	2
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,950,000	1,950,000	
	- Konsumsi pertemuan	20.0 OK	50,000	1,000,000	
	- Konsumsi pertemuan (blokir)	80.0 OK	50,000	4,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			7,358,000	2
	- ATK dan komputer supplies	2.0 Kali	1,000,000	2,000,000	
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	2.0 Kali	2,679,000	5,358,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			30,340,000	2
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab	6.0 OH	410,000	2,460,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan antar kota/kab (blokir)	8.0 OH	410,000	3,280,000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	4,100,000	16,400,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	2.0 OP	4,100,000	8,200,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Pangkalpinang, 23 Desember 2023



**Dr. Agus Wahyana Anggara, S.Si., M.Si**

NIP 197404021999031001